โดยแบบสัมภาษณ์ถามเกี่ยวกับข้อมูลทั่วไปและพฤติกรรมนักท่องเที่ยวชาวจีนเท่าที่จำเป็น และคำถามเกี่ยวกับแนวทางส่งเสริมหรือแก้ปัญหาให้นักท่องเที่ยวจีน การวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพใช้วิธีการวิเคราะห์ข้อมูลแบบวิเคราะห์เนื้อหา อนุญาตให้ชาวจีนแผ่นดินใหญ่เดินทางไปยังเกาะฮองกง และมาเก๊าได้ ในปี ค.ศ. 1983 (พ.ศ. 2526) และอนุญาตให้ชาวจีนเดินทางมาประเทศไทยได้ในปี พ.ศ. 2531 สนับสนุนให้มีการเดินทางออกนอกประเทศของชาวจีน พบว่ามี 7 ข้อ ได้แก่ การผ่อนปรนข้อกำหนดการเดินทางออกนอกประเทศ ADS (Approved Destination Status), การขยายตัวของชนชั้นกลางของสังคม, การมีช่วงวันหยุดที่เอื้อต่อการเดินทางการท่องเที่ยว,